



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

„Hver 14de Dag”.

Skoleblad for Plockros's Skole.

Nr. 6.

1. FEBRUAR.

1. Aarg.

For 50 Aar siden.

Den 5. Februar 1864, altsaa om faa Dage for 50 Aar siden, gav den danske Overgeneral de Meza Ordre til at Tilbagetoget fra Dannevirke skulde paabegyndes. De danske Tropper var meget udmattede af den bestandige Bivakering i fri Luft og tilmed i stærk Frost. Det var paa høje Tid, at Tilbagetoget begyndte, thi allerede den næste Morgen tidlig vilde Prøjserne og Østrigerne foretage en Overgang over Slien for at erobre Dannevirke, hvilket sikkert ogsaa var lykkedes for dem, de var langt talrigere end vi. Allerede den 5te om Eftermiddagen forlod de første Afdelinger Stillingen, og derefter vedblev Afdelinger at drage bort lige indtil Kl. 12 Nat, da de yderste Forposter trak sig tilbage, —

Det forfærdelige Tilbagetog var i Gang. — Selvfølgelig forsøgte vi at redde saa meget af vor Skyts som muligt, men alligevel gik det meste tabt. En stor Del var ført sammen langs Jernbanelinien, men da der ikke blev afsendt noget Tog for at hente det, maatte det ødelægges. Vi prøvede ogsaa at føre Skyts ad Landevejen til Flensborg. — Vejret var saa ugunstigt for Tilbagetoget som overhovedet muligt. Allerede nogen Tid forinden havde det frosset stærkt, og nu begyndte der at falde et stærkt Isslag, der hurtigt forvandlede Veje og Stier til Glidebaner,

og endelig sneede det stærkt. Under disse Forhold skulde vor Hær og dens Træn drage til Flensborg. Toget standsedes stadig ved, at Vogne med saarede kørte forbi, eller af de forudgaaende Afdelingers efterladte Træn, saa det gik umaadeligt langsomt, skønt Hæren vidste, at Generalen Gablenz med sine østrigske Ryttere, der atter fulgtes af Fodfolk, var lige i Hælene paa den. De sidste Afdelinger i Toget havde allerede haft smaa Sammenstød med de østrigske Ryttere, men det første egentlige Slag under Tilbagetoget fandt Sted den 6. Februar 1864. Det var 1ste Regiment — hovedsagelig bestaaende af Københavnerne — der fik det Hverv at modtage Fjenden. Det stod opstillet tværs over Vejen og ventede til de østrigske Ryttere var ca. 50 Skridt borte, saa blev der givet Ild, og Virkningen af den tætte Salve viste sig hurtigt. De forreste Rækker hos Østrigerne vaklede, gjorde omkring og flygtede. Nu rykkede imidlertid det østrigske Fodfolk frem, og overfor denne Overmagt formaaede det allerede haardt medtagne Regiment ikke at klare sig — det spredtes.

Men saa kom 11te Regiment — Jyderne — til Undsætning, og der blev nu en frygtelig Kamp, Mand og Mand imellem, ført med stor Tapperhed fra begge Sider. Endelig hen ad Aften hørte Kampen op. Mange var faldne, baade Danskere og Østrigere, og om Sejer for nogen af Parterne var der vel næppe

Aug. Olsen^S Boghandel, Strandvej 189.

Telefoner: Helrup 499 x & 1399 y.

Tale; men Danskerne opnaaede hvad de vilde: at standse den fremrykkende Fjende. og Slaget ved Sankelmark vil til evig Tid vidne om de danske Soldaters Udholdenhed og Tap- perhed.

Vi har modtaget følgende:

Min Ven Elefanten.

Ja, det var nu egentlig en Veninde. Betsey hed hun, var lille og hvidgraa. Sin Hale havde hun mistet det meste af — den var der gaaet Kræft i.

Damen stod i vor Vognport hjemme i Randers. Der var hun havnet, fordi Købmanden, hvor hun før havde haft Logis i Hestestalden, hellere vilde huse vore fredelige Vogne end denne til Tider altfor lystige Dame. Naa, hun var nu til at undskylde, for Købmand Frederik Jensen, hendes forrige Vært, var uheldigvis ogsaa Brændevinsbrænder, og Karlene havde da moret sig med at give Jomfru Betsey al den friske Brændevin, hun gad bælge i sig — og det var ikke noget Kvantum.

Dog, frisk Brændevin gaar til Hovedet — selv paa Dværgelefanter —, og Betsey var lidt for livlig, naar hun blev rigtig fuld. Hun fornøjede sig nemlig med at rykke alt det Træværk i Stalden, der overhovedet kunde rykkes. op, og siden smed hun det rundt i Stalden under begejstrede Stød i sin naturlige Trompet, den bevægelige og yderst behændige Snabel.

Betsey hørte til en Gøglertrup, der gav Forestilling udenfor Byen paa en af Dragornernes Ridebaner, og hver Eftermiddag luntede hun derud, bærende paa sin brede Ryg en lang Lemmedasker af en Nordmand, der

var mindst lige saa fugtigt anlagt som Betsey, men som kunde faa sin Rus flaskevis og ikke som Elefanten — kun spandervis. Iøvrigt var han ikke rigtig god ved stakkels Betsey.

En Dag jeg kom hjem fra Skolen, hørte jeg en forfærdelig Lyd. Det var som om en eller anden Kæmpetrompeter truttede afsindigt et bulet og hvinende falsk Tudehorn.

Men da jeg fik Vognportens Fløje lukket op, foer min ellers saa kælnende Veninde Betsey frem imod mig med hævet Snabel. Heldigvis var hun med en svær Jernring om Benet lænket til en tyk Jernstang, der var forsvarligt drevet ned mellem Gulvets Brosten.

I Halmen ved Siden af hende laa den norske Slusk — døddrukken.

Betsey var tørstig og vilde have Vand. Og først efter at jeg i vor Vaskekælder havde hentet flere Spande lunkent Vand til hende — hun hældte dem i sig med Snablen, og det lød, som naar Vand ovenfra plasker ned i en dyb, dyb Brønd — var vi fine Venner igen, og hun tog naadigt mod Forfriskninger i Form af halve Rugbrød, Flasker fyldte med gammel fransk Vin, Cigarstumper og hele Ruller Skraatobak. Fik hun saa en Cigarstump, en rigtig udflosset en, op i Snablen — hendes „gale Hals“ — stod hun og prustede og stampede til hun fik Stumpen fjernet.

Nordmandens senere Opvaagnen var ganske festlig.

Betsey havde endevendt alle hans Lommer, ædt hans Skraatobak og tygget hans svære Portemonnæ sammen til en uformelig Klump. Hans Smule Penge og hans Papirer og Attester laa spredte om i Halmen. — Det blev en dyr Rus!

Men Betsey blev flere Uger i mit Hjem, og det var mig en virkelig Sorg, da hun rejste.

V. B.

Aug. Olsen^S Boghandel, Strandvej 189.

Telefoner: Helrup 499 x & 1399 y.

Vi har modtaget følgende:

Til Grønlandsfareren J. P. Kock.

Fra Arilds Tid den danske Mand
vi véd, han søgte gerne
ud over Havets store Vand
til Lande i det fjerne.
Som Viking stormede han frem
og hugged' ned for Fode,
og førte Bytte med sig hjem,
saa sejrstolt til Mode.

De Tider er nu længst forbi,
da Sværd han greb i Hænde,
og Frankrig, England er nu fri
for disse vilde Svende.
Men Mord og Lyst til Heltedaad
har mangan Dansk i Barmen;
og Yngling spænder Bælte kaad
og føler Kraft i Armen.

Den Mand, vi fejret har i Kvæld,
til hvem jeg Sangen retter,
vi fulgte ham paa Isens Fjæld
og over Sneens Sletter.
Vi led med ham, naar han led Nød,
naar Sult og Frost ham plager,
og glæded' os dengang det lød:
„Nu frelst han hjemad drager“.

Vi har modtaget følgende:

Tango.

Se, jeg har nu alle mine Dage været
umaadelig nysgerrig. Nysgerrighed er jo en
Last, som har bragt mange Folk Ubehagelig-
heder; men jeg er ligesom Kiplings Elefant-
unge fuld af umættelig Nysgerrighed.

Forleden Dag sad jeg og læste „Hver 14. Dag“. Det er noget, man ikke saadan kan gøre paa et Øjeblik, for der er jo i den baade dybe Skildringer af Menneskelivets Krinkelgange og bidende Satirer over Samtidens Daarskaber, og det skal der virkelig Tid til at tænke over og forstaa tilbunds. Naa — jeg naaede uden Overanstængelse gennem hele den første Del af Bladet og stødte saa paa en Artikel med Overskriften: „Tango“. Jeg kørte saa løs og naaede efter Farer og Besværligheder gennem Lovprisningens Land, lige til s'et i „Pjevs“. Da jeg saaledes var færdig og skulde til at trænge dybere ned i Tankerigdommens Hav, saa opdagede jeg, at der var noget, jeg ikke kunde forstaa. Jeg sammenkaldte min Familie og forelagde den Problemet til Løsning. Alt forgæves. Jeg besluttede saa at søge lige til Visdommens Kilde for at øse af den. Her er jeg altsaa.

Kære Pjevs! Det allerførste jeg gerne vilde vide er, hvad Tangoens „historiske Berettigelse“ er. Se, der staar ganske vist en Opregning af alle de mere eller mindre heldige Danse og deres Variationer, som har været danset før Tangoen kom her til Europa — altsaa medens den endnu kun dansedes af vilde Mennesker og Chimpanser — men det oplyser mig ikke om, hvad denne mystiske „historiske Berettigelse“ er for noget.

Det er selvfølgelig individuelt, hvad man vil regne for „en æstetisk Nydelse af første Rang“: men jeg tror rigtignok ikke, at den Tangoopvisning, som Pjevs er saa begejstret for, har været nogen udelt æstetisk Nydelse for alle de tilstedeværende; navnlig er jeg meget spændt paa at faa at vide, om Pjevs i „Bjørnedans“ f. Eks. fandt „en æstetisk Nydelse af første Rang“. I saa Fald vil jeg foreslaa ham at lave sig et Billedgalleri af

Prisen paa Stilebøger til Plockros's Skole:

Kladdebog, ulin. tærn., lin. 10 Ø.	Ny Stilebog 12 Ø.	Stile-Kladdebog 12 Ø.
Skrivebog, dob. L., enk. L. 10 —	Hjemmeregning 10 —	Sløjdbog, tærn., ulin. 12 —
Jørgensens Skrivehefter 12 —	Regnebog 10 —	Blyanter 5 & 8 —
Dansk Stil, Diktat, db. L., enk. L. 10 —	Retskrivningsbog 10 —	Kulørte Blyanter 35 —
Dansk Stil, dob. L., enk. L. 10 —	Notebog 8 —	Vidskelæder 2-3-5-8 —
Ny Skrivebog 12 —	Analysebog 10 —	

Brugte Bøger
købes og sælges.

V. Tilling's Bog-, Papir- & Musikhandel.
Strandvej 112. Telf. Helrup 473.

Arthur Rasmussens Konditori,

Tlf. Helrup 691 x.

Strandvej 201.

Tlf. Helrup 691 x.

de tiltalende Postkort „Bärentanz“, „The danse of to-day“ o. s. v., som pryder de fleste af vore Boghandlervinduer i denne Tid.

Det forekommer mig, at vi er ved at komme ud paa et slemt Skraaplan med Hensyn til Danse herhjemme! Fra Sæson til Sæson har Niveauet paa Dansens Omraade sænket sig. Vi er kommet ind paa en kritikløs Efterabning af en Klike degenererede Franskmands perverse Dansemaade. Stedet og Befolkningen, der søges nye Danse fra. er yderst betegnende. At en Dans som Tango, efter Sigende, har kunnet samle mange Tilbedere og Udøvere mellem unge vordende „Gentlemen“ synes mig et typisk Eksempel paa det Lavmaal af Smag, hvortil Ungdommen er naaet i Valget af en af sine bedste Fornøjelser — Dansen; og at Damerne vil gaa med til en Optræden i en saadan Dans, som ikke er andet end den maskerede Uanstændighed, taler heller ikke til Gunst for dem. Naar en saa god og sund Fornøjelse, som Dansen kan være, slaar over i sin Karikatur og som ved Tango søger sit Forbillede i en tarvelig og sjofel Negerdans, kommer den til at virke dobbelt uappetitligt. — Men endnu er Tangoen ikke Selskabsdans, og jeg tror og haa-

ber, at den danske Ungdom vil vægre sig ved at lade sig paatvinge en Dans, som minder én saa pinligt om Darwins Teori.

. . . ika.

Vi vil i næste Nummer svare paa ovenstaaende.

Et natligt Besøg.

(Fortsat.)

Da Patienten en Time efter døde paa Grund af det store Blodtab, blev jeg arresteret. Jeg fortalte naturligvis, at han kunde takke sin egen Mangel paa Konduite for sin Død. Jeg blev da ogsaa frikendt; man lod den vanvittige Paastand om, at jeg havde villet myrde ham, falde; men man gjorde ikke Sagen synderlig bedre ved at erklære mig lidende af Monomani, hvorpaa man spærrede mig inde i Galehuset i Danvers. Men det ørkesløse Liv i Danvers behagede mig ikke, Hr. Hacket, Maden og Sengene var gode nok, men Sygevogeterne er ganske ukultiverede Folk, der ikke har Begreb om at behandle et videnskabeligt uddannet Menneske, der har

Saison Nyhed Velour Hatte 4,50, 7,00, 12,50, 15,00 **Britannia** Strandvej 185.

Husk Legetøjsbazaren

nu Strandvej 181

en Mission at udføre her i Livet. For to Dage siden lykkedes det mig at flygte, jeg tog til Boston, købte disse Instrumenter og lovede mig selv endelig at udføre den Operation, som jeg ved et Puds af Skæbnen blev forhindret i at fuldføre forrige Gang. Jeg saa Dem paa Gaden. Deres Ydre behagede mig, De er ligesaa kraftig bygget som min Ven. Jeg fulgte efter Dem hen til Deres Kontor, fik Deres Adresse og er nu her for at tjene Dem og Videnskaben i Egenskab af Kirurg“.

„Og turde jeg saa spørge om, hvilken af mine Legemsdele, De ønsker at bringe under Kniven?“ spurgte Hacket med tilkæmpet Ro. Studenten smilede opmuntrende. „Hr. Hacket,“ sagde han, „det er Deres Blindtarm, jeg ønsker at fjerne“. — Hacket drog et Lettelsens Suk og strakte uvilkaarligt sine Lemmer saa godt, det lod sig gøre. „Det er storartet — storartet —“ gryntede han, „men synes De egentlig, Hr. Professor, at det er mindre strafværdigt at bryde ind i et Hus og stjæle en Mands Blindtarm end hans Sølvskeer?“ — Studenten saa krænket paa ham. „Man kan ikke sammenligne de to Ting, Hr. Hacket. Deres Blindtarm har ingen som helst Værdi for Dem, jeg skal heller ikke tilegne mig denne, men overrække Dem den omhyggeligt serveret i Spiritus efter overstaaet Operation“. — „Gaa hen ved Kaminen og se bag Uhret,“ var Hackets Svar. Studenten adlød mekanisk og trak en lille Flaske frem, hvis Indhold øjensynlig foruroligede ham. — Hacket smilede: „Jeg er blevet beskyldt for meget i mit Liv,“ sagde han, „men jeg er ikke blevet beskyldt for at have to Blindtarme. De er syv Uger for sent paa Færde.

Det gør mig oprigtigt ondt for Dem, havde jeg den Gang kendt Dem og Deres Ambition, skulde jeg med Glæde have overgivet Operationen i Deres sagkyndige Hænder“. — Studenten blev askegraa i Ansigtet og hans Underlæbe bævede som et lille Barns. Han skælvede over hele Kroppen og styrtede sig derpaa over Hacket, knappede hans Skjorte op, og da han havde overtydet sig om, at der virkelig var et langt Ar i højre Side af hans Underliv, lod han sig modløst falde ned paa en Stol. „Jeg vil være Dem meget forbunden, om De nu vilde løse mig af mine Lænker og for anden Gang lade mig følge Dem over i Gæstekammeret,“ sagde Hacket. Uden at kny frigjorde Studenten Hacket og lod sig viljeløst laase inde i det andet Værelse. Den næste Morgen, da Døren blev lukket op for ham, havde han allerede længe dundret paa den og raabt, at der inde i Husset ved Sideu af var en Mand, hvis Blindtarm var saa lang som en Arm, og som øjeblikkelig trængte til hans Hjælp.

To Politibetjente førte det miskendte kirurgiske Geni tilbage til Danvers, og det er ikke sandsynligt, at han senere fik Lejlighed til at undslippe.

Et mindre Parti Fjer, der i nogen Tid har lagt paa min Hjerne, udsælges billigt.

Christen Sødring.

Fotografiske Artikler

Mørkekammer til fri Afbenyttelse for mine ærede Kunder.
Georg Reick, Margrethevej 2.

Skolesnak.

De af Skolens gamle Elever, der ønsker at deltage i Ballet, bedes hurtigst muligt sende Meddelelse herom enten til *Torben Herold*, Ryvangsallé 22, Str., eller til Skolen.

Meddelelse.

I Juleferien modtog vore Abonnenter intet Nummer, da Uddelingen af Numre, særlig ved et Kvartalsskifte, vilde være uoverkommeligt uden for Skolen. Med andre Ord, vi skylder vore Læsere et Nummer og vi har tænkt at arrangere det saaledes, at vi laver to 12-Sides Numre i dette Kvartal. Det ene vil muligvis komme lige efter Ballet.

Skoleballet.

Trods Meddelelser baade her i Bladet og andetsteds lader det til, at der hos mange alligevel hersker Vildrede angaaende Skoleballet. Vi vil nu forsøge saa klart som muligt at fremstille Sagen.

Lørdag den 14. Februar Kl. 4 opføres Generalprøve (hos Nimb) for 1ste, 2den, Mellem- og Forberedelsesskolen med Forældre og Paarørende samt selvfølgelig for de

af de ældre Elever, der ikke har Tid eller Lejlighed til at deltage i Ballet. Prisen er 65 Øre pr. Billet (Billetter faas i 2den Gymn.-spr. efter 1ste Februar).

Ballet (Kl. 7¹/₂ sammesteds) er kun for 3die og 4de Mellem samt Gymnasiet med Forældre og Damer. Prisen hertil (Komodie, Souper og Bal) er 3,25. Listen til Tegning er fremlagt i 2den G. spr. — — — Komitèen har ladet os vide, at der kun er et mindre Antal Billetter tilbage til Ballet, saa det gælder om at skynde sig, hvis man vil med.

Brevkassen.

Bidrag til Brevkassen bedes for Fremtiden tilsendt *Lejf Gamborg*, Helleruplundsallé 33.

Paa Grund af Pladsmangel har vi maattet udskyde denne Rubrik i nogle Numre, men saa snart vi atter faar Plads, optager vi den igen.

Utilfredshed!

Vi har fornylig fra en Elev i Gymnasiet modtaget en Skrivelse, undertegnet af talrige Elever, hvori disse ytrer deres Misfornøjelse med vor Ledelse af Bladet.

Hvis blot Halvdelen af de Elever, der har været saa ivrige med at underskrive omtalte

Maison de Nouveautés

Modes

Strandvej 151 **B. LIND** Tlf. Helrup 892 x
En Del franske Hatte, originale Parisermodeller
udsælges til ekstra nedsatte Priser.

Stort Udvalg i pyntede Hatte.

Fikse Nyheder ere hjemkomne.

Halskollier i Rav med kulørte Perler à 3 Kr. Stk., ligeledes fikse Nyheder i Blondegarniture til alle Priser, Silkehandsker og Fløjlsroser i meget stort Udvalg.

Nyheder i Slør forefindes.

Fjerruch i alle Farver fra 4¹/₂ Kr. til 40 Kr.
Crephatte, Sørgeslør, Sørgearmbind, Sørguhrkæder.

Viggo Schrøder, Gennemført Specialforretning i
 Strandvej 175, Hellerup. Tlf. 965 y. **Herre-Lingeri og Hatte.**

Dokument, gad gøre sig den Ulejlighed at skrive Artikler og sende dem ind til os, stod det fuldstændig i deres Magt at dreje „Hver 14. Dag“ ind i den Gænge, de ønskede. — Husk paa, det er saa forfærdeligt nemt at rive ned og gøre Nar, men at sætte noget godt op i Stedet, det kræver baade Energi og Velvilje. Vi vil haabe, at førømtalte Elever er besjælede af noget i den Retning. Demonstrationer af den Art skader kun Bladet.

Artikler bedes fremdeles tilsendt *Einar Bierring*. Nrd. Frihavsgade 5⁴.

Vi har modtaget følgende:

Fyens Hegn.

Der vinder sig om Fyens Land
 et Baand af høje Hækker,
 et Hegn, som gaar fra Strand til Strand
 i Tusinder af Rækker;
 som deler Øen Plet for Plet
 i lutter grønne Ruder, —
 tærnet som et Tavlebræt
 til Brug for høje Guder.

De Hækker stænge godt og vel
 for Køer og Faar og Gasser,
 men lukker ogsaa som et Spjæld
 for Støv i skønne Masser;
 saa Vandrerens maa sukke tidt
 bag disse grønne Skodder:
 Blot man kunde skimte lidt
 af Mark og Skov og Odder!

Men hvor saa Hækken skæres ned,
 at Sæden ret maa vokse,
 dér aabner sig en Herlighed
 bag Vogterdreng og Okse;

da blinker frem med Ø ved Ø
 den friske, salte Vove!
 hvide Gavle trindt sig strø
 bag hele Humle-Skove.

Og selv naar man er indeklemt
 som mellem Vingaardsmure,
 man sander, der er Rigdom gemt
 i disse Fuglebure!
 Et Væld af frodig Blomstervækst,
 et Blad af Danmarks Skønhed!
 Hver en Aarstid har sin Tekst,
 sin Blomst, sin Frugt, sin Grønhed.

Den vilde Rose skær og ren
 faar Glans af Solens Naade,
 og Hyld og Hassel og Syrén
 faar Lov sig selv at raade;
 og mangen Urt paa Skrænten lav
 faar Del i Lysets Strømme, —
 Skøndt Skarntyderne gør Krav
 paa Masse-Herredømme.

Og naar da Gyvelbuskens Flor
 sit blanke Guld udmønter,
 og Fugleungen bliver stor,
 og Klokken Græsset pynter:
 da fletter sig i Høstens Krans
 den dunkle Brombær-Ranke;
 Bærret faar sin Lød og Glands,
 den sorte, fugtig-blanke.

Og Nødden rasler fra sin Kvist,
 og Solens Bane helder,
 og hvide Sne-Bær her og hist
 Familiens Komme melder.
 Da viser Hækkens Sne-Mur Vej
 fremad mod Kirkebyen, —
 uden dem var Fyen ej
 det rette grønne Fyen.

Drik von Ostens Kaffe. Hellerup ældste Kaffehandel, Hellerupvej 4. —
 Telf. Hellerup 921 x Varerne bringes overalt.

Oluf Nielsens Kød-Udsalg,

193, Strandvej 193.

Telf. Helrup 887 y.

Anbefaler sig med 1. Kl. Okse- &
Kalvekød,

Ima Fars, Hakkebeuf, Rullepølser,

Absolut bedste Varer i Hellerup.

A. Justesen, 201, Strandvej 201 Cigarer, Cigaretter, Tobak.

Telefon Helrup 794 u.

✿ ✿ HJEMMELAVET KONFEKT ✿ ✿

Strandvej 193.

Betty Rosenstand.

Strandvej 193.

Telefon Helrup 457 x.

Kaffemagasinet

v/ Emil Kragh

189, Strandvej 189,

Tlf. Helrup 989 x. Tlf. Helrup 989 x.

Iste Klases Varer.

Kaffe — The — Kakao.

Lars Nielsen, Uhrmager,

Strandvej 92 (Bommen) ligef. Hellerupvej.

Vemmetofte Alle 23 v. Kildeskoven.

Telf. Helrup 486 — Gentofte 332.

Vækkeuhre med Garanti fra 2 Kr.

Vi beder alle om at
støtte Hver 14 Dag ved
at købe hos de Hand-
lende, som averterer i
Bladet.

—≡ SKOLEBAL ≡—

Lørdag den 14de Februar afholder Skolen Bal i
Restaurant Nimb.

Alle bør deltage.

Nærmere ved Opslag paa Skolen.